
Zálohování pro lenochy
Ukážeme vám, jah s minimálním úsilím 
nastavíte rozsáhlé zálohování dat, ale 
i jakým způsobem si udržíte neustálý přehled 
o zdravotním stavu vašich pevných disků.

Nový život pro staré telefony
Namísto toho, abyste nechali své 
staré smartphony lenivět v šuplíku, 
je raději ještě využijte v každodenní praxi.

Linux místo Windows
Smysluplný přechod najeden z alternativních ope
račních systémů musíte předem dobře promyslet, 
abyste se nedočkali nemilých překvapení.

09 > 2019 > CHIP



Trendy
8 Nový digitální světový řád

Jak vypadá bitevní pole v digitálni 
obchodní válce.

12 Novinky ze světa IT
Rozpoznávání jazyka fotoaparátem, 
data přenášená světlem, hologramy 
z tiskárny, digitální strážce spánku 
a mnoho dalších zajímavostí.

22 Internet pro všechny
12 tisíc satelitů kolem Země:
Bude к nám už brzy proudit web 
z vesmíru?

24 Novinky: Bezpečnost
Zvýšené riziko při vzdáleném 
přístupu I Linuxové botnety | 
Varování před levnými mobily.

28 Zálohováni pro pohodlné
Stačí jen jednou nastavit a bezpečná 
záloha už poběží spolehlivě i bez 
vašeho dohledu.

40 Všudypřítomné čipy: 
Kryptoměna pro děti
Pigzbe je spořiči prasátko pro děti, 
které se krmí digitální měnou.

42 Bezplatný e-mail pro firmy 
Služba Email Profi nabízí profesio
nální e-mailovou adresu s jednodu
chou správou.

44 Temná budoucnost kvantových 
počítačů
V současnosti jsou svátým grálem 
IT výzkumu - ale budou vůbec v bu
doucnosti schopny splnit magické 
sliby?

48 Špion pocitů
Alexa umí analyzovat hlasy a ví, 
jak se její uživatelé cítí.

58 Hrdinové IT: John Socha
Vynálezce Norton Commanderu se 
uživatelům postaral o lepší přehled 
pracovní plochy.

60 EKG na zápěstí
Může funkce Apple Watch 
na zápěstí zachránit lidské životy? 

62 Malá počítačová revoluce 
Co všechno zvládnou nové 
procesory od AMD, Intelu a ARM.

66 Celý svět až к vašim dveřím
Doručovací roboti: Jak v budoucnu 
budou naše nákupy přistávat přímo 
u nás doma.

70 Baterie vs. vodík: Co jede lépe?
Audi e-tron quattro, nebo Hyundai 
Nexo - jaká technika nás spíše pře
svědčí?

72 Lepší vědět: Propojené věci
Překvapivá čísla a fakta к internetu 
věcí - propojená zařízení doma, na 
zahradě a v okolí.

Testy a technika
74 Špičkové funkce nejlepších 

smartphonů
Ukážeme vám, kde můžete ušeřit 
a kde se vyšší cena při nákupu sku
tečně vyplatí.

78 Nejlepší výbava do školy
Přístroje a vybavení, které dnešní 
studenti využijí к práci (a někdy 
i к zábavě). Tipy na výhodné nákupy.

84 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

96 Nové funkce pro Windows ю
Větší možnost kontroly, lepší design, 
soukromí: Co vše se skrývá v posled
ním updatu Windows Ю. 

loo Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

104 Odlehčené aplikace pro Android 
Nejdůležitější aplikace s menšími 
nároky pro méně výkonné smart
phony.

106 Nový život pro staré 
smartphony
Geniální nápady pro vaše Vysloužilé 
chytré telefony, 

no Technický lexikon:
Šifrování pro všechna zařízení 
Projekt Adiantum by měl přinést 
bezpečné šifrování i do zařízení se 
slabším početním výkonem.

112 Jak na přechod
z Windows к Linuxu?
Co udělat pro to, aby se přechod na 
alternativní operační systém vydařil. 

116 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu - souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

120 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
122 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémo
vý hardware.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž 
146 Příště

CHIP < 2019 < 09


